证券代码：000838          证券简称：财信发展            公告编号：2020-066

财信地产发展集团股份有限公司

关于投资设立深圳市财信新领航置业有限公司的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完

整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、对外投资概述：

1、对外投资基本情况

根据公司业务发展需要，财信地产发展集团股份有限公司（以下

简称“公司”）的全资子公司深圳财信发展投资控股有限公司（以下

简称“深圳财信公司”）拟与深圳信展投资控股有限公司（以下简称

“信展投资公司”）、深圳市鸿实资产管理有限公司（以下简称“鸿

实资产公司”）共同出资设立深圳市财信新领航置业有限公司（暂定

名，以工商核准名为准，以下简称“财信新领航公司”），注册资本

为人民币 2,000 万元。深圳财信公司以自有货币资金出资 400 万元，

占注册资本的 20%；信展投资公司以自有货币资金出资 800 万元，占

注册资本的 40%；鸿实资产公司以自有货币出资 800 万元，占注册资

本的 40%。

2、董事会审议情况

公司于 2020 年 7 月 22 日召开第十届董事会第二十八次临时会

议，会议以 9 票同意、0票弃权、0票反对的表决结果审议通过了《关

于投资设立深圳市财信新领航置业有限公司的议案》。

3、投资行为生效所必需的审批程序

本次投资设立财信新领航公司的事项已经公司董事会审议批准。

根据法律法规及《公司章程》的相关规定，本次投资设立事项无须提

交公司股东大会审议。本项对外投资不涉及关联交易，亦不构成《上

市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

二、交易对手方的基本情况

（一）深圳信展投资控股有限公司

1、公司名称：深圳信展投资控股有限公司

2、统一社会信用代码：91440300MA5FYB3L67

3、法定代表人：薛刚

4、成立日期 : 2019 年 11 月 26 日

5、类型：有限责任公司

6、注册资本：10,000 万元

7、住所：深圳市福田区南园街道玉田社区东园路 150 号玉福楼

写字楼 5层 f—002

8、经营范围：投资兴办实业（具体项目另行申报）；房地产经

纪；物业管理；自有物业租赁；为酒店提供管理服务；投资咨询、财

务咨询；网络技术开发、技术转让、技术服务。（法律、行政法规、

国务院决定禁止的项目除外，限制的项目须取得许可后方可经营）

9、实际控制人：王渝林

10、股东及出资情况：

11、信展投资公司及其实际控制人与本公司及本公司前十名股东

不存在产权、业务、资产、债权、债务、人员等方面的关系以及可能

或已经造成本公司对其利益倾斜的其他关系。经核查，该公司不属于

失信被执行人。

（二）深圳市鸿实资产管理有限公司

1、公司名称：深圳市鸿实资产管理有限公司

2、统一社会信用代码：91440300083860611T

3、法定代表人：杨嘉维

4、成立日期：2013 年 11 月 18 日

5、类型：有限责任公司

6、注册资本：1,000 万元

7、住所：深圳市罗湖区桂园街道红宝路 38 号六支队生活区 AB

楼 109

8、经营范围：受托资产管理（不得从事信托、金融资产管理、

证券资产管理等业务）；投资管理（不含人才中介服务、证券、期货、

保险、金融业务及其它限制项目）。（企业经营涉及前置性行政许可

的，须取得前置性行政许可文件后方可经营）

9、实际控制人：蔡集佳

10、股东及出资情况：

11、鸿实资产公司及其实际控制人与本公司及本公司前十名股东

不存在产权、业务、资产、债权、债务、人员等方面的关系以及可能

或已经造成本公司对其利益倾斜的其他关系。经核查，该公司不属于

失信被执行人。

三、投资标的基本情况

1、公司名称：深圳市财信新领航置业有限公司（具体以工商核定

为准）

2、注册资金：2,000 万元

3、注册地址：深圳市罗湖区桂园街道红村社区红宝路 38 号 1 栋

108

4、企业类型：有限责任公司

5、股东及出资方式：

股东名称 出资方式 投资金额（万元） 持股比例

深圳财信发展投资控股有限公司
现金

（自有资金）
400 20%

深圳信展投资控股有限公司
现金

（自有资金）
800 40%

深圳市鸿实资产管理有限公司
现金

（自有资金）
800 40%

合计  2,000 100%

 6、经营范围：房地产开发经营，物业管理，物业投资，实业投

资，产业园开发及管理，物业租赁，商业投资及项目管理，城市更新

项目投资，园林绿化工程施工，建筑设计，建筑物拆除工程施工（不

含爆破），市政道路工程施工，制冷设备安装，土石方工程施工，室

内外装饰工程，酒店管理。（具体以工商核定为准）

四、《合作协议》的主要内容

甲方：深圳财信发展投资控股有限公司

乙方：深圳信展投资控股有限公司

丙方：深圳市鸿实资产管理有限公司

1、合作模式：本协议生效后，甲、乙、丙三方共同出资设立合

资公司，合资公司注册资本2,000万元（认缴），其中甲方持股20%、

乙方持股40%、丙方持股40%。

2、管理安排

（1）合资公司董事会：董事会由5名董事组成，甲方委派2名董

事，乙方委派1名董事，丙方委派2名董事。其中董事长由乙方委派的

董事担任，董事长兼任合资公司法定代表人。

（2）合资公司监事：设2名监事，甲方和丙方各委派1名。

（3）合资公司经营管理机构：合资公司的日常经营管理实行在

董事会领导下的总经理负责制。总经理由丙方委派，财务经理由甲方

推荐，财务副经理由丙方推荐，其他成员由总经理提名，董事会聘任。

3、违约责任：本协议签订后，各方应按照本协议约定履行各自

的义务，任何一方不按本协议约定履行自己的义务的，应赔偿守约方

遭受的实际损失。

4、生效条件：本协议自双方加盖公章或合同专用章后生效。

五、对外投资的目的、存在的风险和对公司的影响

1、对外投资的目的

本次深圳财信公司与信展投资公司以及鸿实资产公司共同出资

设立深圳市财信新领航置业有限公司，是为了结合各方资源与房地产开

发经验，共同在深圳地区寻找并力求获取项目，实现公司可持续发展。

2、存在的风险

本次出资设立深圳市财信新领航置业有限公司能否实际开展经

营业务存在不确定性。

3、对公司的影响

本次投资不构成关联交易，对 2020 年公司业绩不构成重大影响，

不会损害公司及股东的利益，对公司业务的独立性无影响。

六、备查文件

1、第十届董事会第二十八次临时会议决议；

2、《合作协议》。

特此公告。

财信地产发展集团股份有限公司董事会

2020 年 7 月 23 日